R E Q U E R I M E N T O  Nº. 595

SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/08/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que vários munícipes procuraram este Vereador, informando da existência de comercialização, nas ruas de nosso Município, de peixes capturados na Represa de Barra Bonita, no Rio Tietê, na região compreendida entre o Rio Bonito Campo e Náutica, Vila Real de Barra Bonita - Mina e Porto Said, localizados no Município de Botucatu;

CONSIDERANDO que este fato causa preocupação aos consumidores, uma vez que não há qualquer análise da qualidade da água e dos peixes que são capturados em referidas localidades,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor PROF. DR. DIRCEU R. MEIRA, DD. Chefe do Departamento de Higiene e Veterinário e Saúde Pública da Faculdade de Medicina Veterinária e Zootecnia da UNESP de Botucatu, solicitando que nos informe sobre a possibilidade de efetuar estudos no sentido de realizar os serviços de análise da qualidade da água e dos peixes da represa de Barra Bonita, no Rio Tietê, na região compreendida entre o Rio Bonito Campo e Náutica, Vila Real de Barra Bonita - Mina e Porto Said, no Município de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de agosto de 2001.
Vereador Autor JOEL DIVINO

- PT -